acuan bagi kedua belah pihak. Separti halnya dalam kasus jual atau

sewa, harga yang telah diketahui (tsaman musamma) akan diperlakukan

sebagai harga yang setara.”

Ulama Salafi kedua yaitu Ibnul Qayyim Al-Jauzi dengan nama

lengkapnya Shams Al-Din Abu Abdullah Muhammad Ibnu Abu Bakr,

lahir di Damaskus, 7 Safar 691 H./ 29 Januari 1292 M. dia hidup pada

masa Sultan Nasir Muhammad bin Qawalun (1293-1341). Ibnul Qayyim

mengedepankan nilai moral seperti kejujuran, transparan, berniat baik

dalam kehidupan ekonomi dan juga menawarkan konsep pembagian

kerja. Menurutnya harga adil merupakan harga normal yang terlahir